NP:00040648

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1006/2020

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica a instalação de equipamentos de Academia
Popular na Praça localizada no entroncamento entre a
Avenida Anhanguera, a Rua Elias Margiore e a Rua
Pedro Bernardo da Silva

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

A Praça localizada no entroncamento entre a Avenida Anhanguera, a Rua Elias Margiore e a Rua Pedro Bernardo

da Silva não conta com equipamentos de lazer e prática de atividade física para os moradores da região.

Considerando que as Praças são opção de lazer e de prática desportiva, e que a instalação de Academia Popular

proporcionou a mais pessoas um melhor uso e aproveitamento da área. Além disso a existência destes equipamentos

promovem melhoria na qualidade de vida advinda da prática de atividade física, integração social entre os habitantes

frequentadores do parque.

Nestes termos, Indica ao Poder Executivo que, através do departamento competente, realize a instalação de
equipamentos de Academia Popular na Praça localizada no entroncamento entre a Avenida Anhanguera, a
Rua Elias Margiore e a Rua Pedro Bernardo da Silva.

Sala das Sessões 28 de agosto de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br